GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito...................................1/2Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2134  Quarta - Feira, 31 de Março de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 LEI Nº 2.267 DE 30 DE MARÇO DE 2021.

Cria prática de jogos de dama e xadrez na Rede Municipal de Ensino.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Passa a compor as atividades pedagógicas das Escolas Municipais
a prática dos jogos de dama e xadrez.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 30 de março de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 LEI Nº 2.268 DE 30 DE MARÇO DE 2021.

Institui a Semana de Prevenção da Gravidez na Adolescência.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Passa a compor o Calendário Escolar da Rede Municipal de
Ensino, a Semana de Prevenção da Gravidez na Adolescência.

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
31 de Março de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2134
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
31 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2134
Quarta - Feira

2

 PORTARIA Nº 194 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo de nº 08109/2020,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora TERCELINA PEREIRA DA CUNHA PORTELLA, matricula 1.646, Servente, para acompanhar pessoa
doente na família, pelo período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 01/04/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de março de 2021
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 195 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando
nº 012 da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JONNY DE FREITAS DUARTE, matricula 3.762, portador da CNH 02438477432 a conduzir
a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

VW JETTA – Placa LLZ 4430

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de março de 2021
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 Art. 2º -  O Projeto será desenvolvido na segunda semana do mês de abril, contando com a participação dos profissionais de saúde.

 Art. 3º -  Esse Projeto deverá ter sua aplicabilidade nas escolas que contemplem os Anos Finais do Ensino Fundamental.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 30 de março de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito